
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS IR MERO 

SEKRETORIATAS SAVIVALDYBĖS MERO TEIKIMU 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO GARBĖS PILIEČIO VARDO SUTEIKIMO 

KOMISIJOS SUDĖTIES PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 
 

 AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-06-08 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: Šiaulių miesto garbės piliečio vardo 

suteikimo komisija (toliau – Komisija) yra Savivaldybės tarybos sudaryta jos įgaliojimų laikui 15 

narių darbo grupė, kuri nagrinėja gautus siūlymus dėl Garbės piliečio vardo suteikimo ir sprendžia, 

kokius kandidatus Garbės piliečio vardui suteikti Savivaldybės tarybai teikti svarstyti.  

Pagal Garbės piliečio vardo suteikimo nuostatus, patvirtintus Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybos 2008 m. rugpjūčio 21 d. sprendimu Nr. T-254, Komisiją sudaro pirmininkas ir 14 narių (13 

p.). Du Komisijos narius iš asmenų, turinčių Garbės piliečio vardą, rato siūlo Savivaldybės meras, 

likusius dvylika (po vieną) – aktyviausi Savivaldybės socialiniai partneriai, veikiantys mokslo, 

švietimo, kultūros, sporto, ekonomikos, socialinėje ir  kitose srityse bei nevyriausybiniame sektoriuje. 

Komisijos sudėtis keičiama Savivaldybės tarybos sprendimu (15 p.). 

Šiuo metu veikiančios Komisijos sudėtyje yra Remigijus Mažeika, buvęs Respublikinės 

Šiaulių ligoninės direktorius. Kadangi Remigijus Mažeika nebedirba Šiaulių mieste, ketinama 

pakeisti jį kitu medikų bendruomenės atstovu. Lietuvos gydytojų sąjungos Šiaulių filialas 2022 m. 

birželio 6 d. informavo, kad į Komisiją deleguoja gydytoją, Lietuvos gydytojų sąjungos Šiaulių filialo 

pirmininkės pavaduotoją Rolandą Burkauską. 

Taip pat patikslinamos dviejų Komisijos narių – Natalijos Šedžiuvienės ir Dariaus Šiaučiūno 

pasikeitusios pareigos. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas:  vienas Komisijos 

narys nebedirba Šiauliuose, yra pasikeitusios kelių narių pareigos.  

Sprendimo projekte numatyta: pakeisti vieną Komisijos narį, atnaujinti kelių komisijos 

narių pareigų pavadinimus. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos): teigiamos – šiuo 

sprendimo projektu siekiama, kad visi Komisijos nariai galėtų aktyviai dalyvauti renkant Šiaulių 

Garbės pilietį.  

Priėmus sprendimą, keičiami ar panaikinami galiojantys Savivaldybės teisės aktai:  

Panaikinamas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2020 m. birželio 18 d. sprendimo Nr. T-275 „Dėl 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2008 m. rugpjūčio 21 d. sprendimo Nr. T-254 „Dėl Šiaulių 

miesto garbės piliečio vardo suteikimo komisijos sudarymo ir Šiaulių miesto garbės piliečio vardo 

suteikimo nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ 2 punktas.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai: nėra. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos: nereikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas: neatliekamas.  

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: neatliktinas.  

Sprendimo projektą parengė: Savivaldybės mero teikimu Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybos ir mero sekretoriatas. Vadovas – mero patarėjas, einantis Tarybos sekretoriaus pareigas Arnas 

Ilgauskas. Tiesioginė rengėja – mero patarėja Virginija Mickavičienė, tel. 8 616 13004.  

 

Mero patarėjas, 

einantis Tarybos sekretoriaus pareigas                             Arnas Ilgauskas 


